
A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 22/12/2023 às 07:42:59.
Código verificador: 795D7E

Página 1 de 3

ATA DE PROPOSTAS
${MUNICÍPIO DE CUMARU DO NORTE - PA}

${PREFEITURA MUNICIPAL DE CUMARU DO NORTE}
${Processo Licitatório n.º } - - ${Pregão Eletrônico nº } -

Declarações obrigatórias
Titulo Descricao

Declaração de Conhecimento do Edital Declaro para os devidos fins legais que conheço todas as regras do edital, bem como todos os requisitos de
habilitação e que minha proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.

Declaração de Inexistência de Impeditivos Declaro para os devidos fins legais, em cumprimento ao exigido no edital, que até a presente data inexistem fatos
impeditivos para a habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências
posteriores.

Declaração de Não-Emprego de Menores Declaro para os devidos fins legais, conforme o disposto no inciso V do art. 27 da Lei 8666, de 21 de junho de
1993, acrescido pela Lei 9854, de 27 de outubro de 1999, que não emprega menor de dezoito anos em trabalho
noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor de dezesseis anos.

DECLARAÇÃO DE NÃO PARENTESCO Declaro que em seu quadro societário, cotistas ou dirigentes não compõe nenhum integrante que tenha
parentesco com servidor do órgão licitante, ou cônjuge, companheiro, parente em linha reta e colateral,
consanguíneo ou afim de servidor público do órgão ou entidade licitante, que nele exerça cargo em comissão ou
função de confiança, seja membro da comissão de licitação, pregoeiro ou autoridade ligada à contratação,
conforme disposições previstas na legislação vigente.

DECLARAÇÃO DE MICROEMPRESA OU EMPRESA DE
PEQUENO P

Declara para os fins de direitos que a referida empresa se enquadra na condição de Microempresa ou Empresa de
Pequeno Porte, nos termos da Lei Complementar nº 123/2006, alterada pela Lei Complementar nº 147/2014.

Declaração de Veracidade Declaro cumprir os requisitos de habilitação e que as declarações informadas são verídicas, conforme parágrafos
4° e 5° do art. 26 do decreto 10.024/2019.

* As declarações supracitadas foram aceitas por todos os participantes.

Propostas Enviadas
LOTE 0001 - ITEM 0001 - RESERVATÓRIO D´ÁGUA METÁLICO TIPO TUBULAR ALTO, COM 30.000
LITROS DE CAPACIDADE.
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

CTHT BRASIL EIRELI 35.651.632/0001-
08

12/12/2023 -
18:29:33

serviço serviço 3,00 49.498,75 R$ 148.496,25 Sim

PARA CONCRETOS E
LOCACOES DE
MAQUINAS PESADAS
LTDA

03.069.571/0001-
70

14/12/2023 -
08:00:17

FAZFORTE -
30.000 LT

FAZFORTE -
30.000 LT

3,00 49.498,75 R$ 148.496,25 Sim

LMX DO BRASIL
COMERCIO DE
UTILIDADES LTDA

23.904.788/0001-
66

14/12/2023 -
00:52:23

METÁLICO TIPO
TUBULAR

Propia 3,00 100.000,00 R$ 300.000,00 Sim

MB MONTAGENS
INDUSTRIAIS E
LOCACAO LTDA

45.669.969/0001-
98

14/12/2023 -
07:41:51

TB30M3 PROPRIO 3,00 40.685,00 R$ 122.055,00 Sim

FERREIRA & MELO
IND. COM. LTDA

15.237.315/0001-
24

14/12/2023 -
08:28:45

Res Tub 30M³ F&M/Ferreira &
Melo

3,00 70.000,00 R$ 210.000,00 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0002 - RESERVATÓRIO D´ÁGUA METÁLICO TIPO TUBULAR ALTO, COM 50.000 LITROS DE
CAPACIDADE.
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

CTHT BRASIL EIRELI 35.651.632/0001-
08

12/12/2023 -
18:30:14

serviço serviço 3,00 86.737,00 R$ 260.211,00 Sim

PARA CONCRETOS E
LOCACOES DE
MAQUINAS PESADAS
LTDA

03.069.571/0001-
70

13/12/2023 -
17:44:49

FAZFORTE -
50.000 LT

FAZFORTE -
50.000 LT

3,00 86.737,00 R$ 260.211,00 Sim

LMX DO BRASIL
COMERCIO DE
UTILIDADES LTDA

23.904.788/0001-
66

14/12/2023 -
00:52:23

METÁLICO TIPO
TUBULAR ALTO

Propia 3,00 150.000,00 R$ 450.000,00 Sim

MB MONTAGENS
INDUSTRIAIS E
LOCACAO LTDA

45.669.969/0001-
98

14/12/2023 -
07:42:16

TB50M3 PROPRIO 3,00 130.000,00 R$ 390.000,00 Sim

FERREIRA & MELO
IND. COM. LTDA

15.237.315/0001-
24

14/12/2023 -
08:28:42

Res Tub 50M³ F&M/Ferreira &
Melo

3,00 90.000,00 R$ 270.000,00 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0003 - RESERVATÓRIO D´ÁGUA METÁLICO TIPO TUBULAR ALTO, COM 100.000 LITROS DE
CAPACIDADE.
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006



A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 22/12/2023 às 07:42:59.
Código verificador: 795D7E

Página 2 de 3

CTHT BRASIL EIRELI 35.651.632/0001-
08

12/12/2023 -
18:31:04

serviço serviço 3,00 135.000,00 R$ 405.000,00 Sim

PARA CONCRETOS E
LOCACOES DE
MAQUINAS PESADAS
LTDA

03.069.571/0001-
70

13/12/2023 -
17:45:24

FAZFORTE -
100.000 LT

FAZFORTE -
100.000 LT

3,00 135.000,00 R$ 405.000,00 Sim

LMX DO BRASIL
COMERCIO DE
UTILIDADES LTDA

23.904.788/0001-
66

14/12/2023 -
00:52:23

METÁLICO TIPO
TUBULAR ALTO

Propia 3,00 250.000,00 R$ 750.000,00 Sim

MB MONTAGENS
INDUSTRIAIS E
LOCACAO LTDA

45.669.969/0001-
98

14/12/2023 -
07:42:01

TB100M3 PROPRIO 3,00 180.000,00 R$ 540.000,00 Sim

FERREIRA & MELO
IND. COM. LTDA

15.237.315/0001-
24

14/12/2023 -
08:26:44

Res Tub 100M³ F&M/Ferreira &
Melo

3,00 180.000,00 R$ 540.000,00 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0004 - BASE CONCRETO RESERVATÓRIO D`´GUA ATÉ 30.000 LTS
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

CTHT BRASIL EIRELI 35.651.632/0001-
08

12/12/2023 -
18:28:18

N/C N/C 3,00 18.793,87 R$ 56.381,61 Sim

PARA CONCRETOS E
LOCACOES DE
MAQUINAS PESADAS
LTDA

03.069.571/0001-
70

13/12/2023 -
17:46:11

N/C N/C 3,00 18.793,75 R$ 56.381,25 Sim

LMX DO BRASIL
COMERCIO DE
UTILIDADES LTDA

23.904.788/0001-
66

14/12/2023 -
00:52:23

BASE
CONCRETO

Propia 3,00 50.000,00 R$ 150.000,00 Sim

FERREIRA & MELO
IND. COM. LTDA

15.237.315/0001-
24

14/12/2023 -
08:29:18

N/C N/C 3,00 200.000,00 R$ 600.000,00 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0005 - BASE CONCRETO RESERVATÓRIO D`´GUA ATÉ 50.000 LTS
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

CTHT BRASIL EIRELI 35.651.632/0001-
08

12/12/2023 -
18:31:43

N/C N/C 3,00 24.847,13 R$ 74.541,39 Sim

PARA CONCRETOS E
LOCACOES DE
MAQUINAS PESADAS
LTDA

03.069.571/0001-
70

13/12/2023 -
17:46:40

N/C N/C 3,00 24.847,13 R$ 74.541,39 Sim

LMX DO BRASIL
COMERCIO DE
UTILIDADES LTDA

23.904.788/0001-
66

14/12/2023 -
00:52:23

BASE
CONCRETO

Propia 3,00 100.000,00 R$ 300.000,00 Sim

FERREIRA & MELO
IND. COM. LTDA

15.237.315/0001-
24

14/12/2023 -
08:29:44

N/C N/C 3,00 900.000,00 R$ 2.700.000,00 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0006 - BASE CONCRETO RESERVATÓRIO D`´GUA ATÉ 100.000 LTS
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

CTHT BRASIL EIRELI 35.651.632/0001-
08

12/12/2023 -
18:33:55

serviço serviço 3,00 35.808,52 R$ 107.425,56 Sim

PARA CONCRETOS E
LOCACOES DE
MAQUINAS PESADAS
LTDA

03.069.571/0001-
70

13/12/2023 -
17:47:53

SERVIÇO
PRÓPRIO

SERVIÇO
PRÓPRIO

3,00 35.808,52 R$ 107.425,56 Sim

LMX DO BRASIL
COMERCIO DE
UTILIDADES LTDA

23.904.788/0001-
66

14/12/2023 -
00:52:23

BASE
CONCRETO

Propia 3,00 200.000,00 R$ 600.000,00 Sim

FERREIRA & MELO
IND. COM. LTDA

15.237.315/0001-
24

14/12/2023 -
08:30:16

Base F&M/Ferreira &
Melo

3,00 1.800.000,00 R$ 5.400.000,00 Sim

Validade das Propostas
Fornecedor CPF/CNPJ Validade (conforme edital)

CTHT BRASIL EIRELI 35.651.632/0001-08 60 dias

PARA CONCRETOS E LOCACOES DE MAQUINAS PESADAS LTDA 03.069.571/0001-70 60 dias

FERREIRA & MELO IND. COM. LTDA 15.237.315/0001-24 60 dias

LMX DO BRASIL COMERCIO DE UTILIDADES LTDA 23.904.788/0001-66 60 dias

MB MONTAGENS INDUSTRIAIS E LOCACAO LTDA 45.669.969/0001-98 60 dias

Fornecedores divulgados.



A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 22/12/2023 às 07:42:59.
Código verificador: 795D7E

Página 3 de 3

RAILANE BARBOSA ALMEIDA

Pregoeiro

MÁRCIO SILVA ROCHA

Apoio

TATIANE NASCIMENTO COSTA

Apoio


